Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
„ Estado do Rio de Janeiro

’Áe) Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179-Centro-Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210
GABINETE DO VEREADOR CHUMBINHO

«11
V» 3

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 297/2005

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PT do B, desta
Casa Legislativa, vem diante desta Presidência, depois de cumprida as formalidades
regimentais de praxe, INDICA ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, que envie a esta Casa a
Mensagem capeando Projeto de Lei, objetivando o calçamento das ruas José Lopes
Rascão, Coronel Felipe Pinheiro, Santa Amélia, Pedro Ernesto, Luiz Guedes e término da
Rua São Pedro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando esta antiga reivindicação dos moradores dos bairros
São José e Estação, esta indicação objetiva a conclusão do saneamento e infra-estrutura
de calçamento destas ruas , tratando -se de localidade com residências de qualidade,
portanto os moradores encontram dificuldades em trafegar nas vias supracitadas, e a sua
conclusão trará enormes benefícios para estas comunidades.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2005
UESPACHOCIENTE Ã Secretaria

Em QiíConstou do expsdiente da Sessão

do Dia go / OG NZooT Io
Francisfcfi M,CLÁUDIO VÁSCÍÜE CHUMBINHO

Vereador
,rcos torre.r„ Pjnt0

residenteFrancisco M r cs NFreita Pi ,u
R.';/